por tanto, las mismas son procesadas en dicha moneda para su cobertura, con el límite 
máximo en guaraníes establecido para cada rango etario, según el desglose.

TASA MENSUAL APLICADA

- 1,2 POR MIL, HASTA 69 AÑOS, MONTO HASTA USS. 363.636 - PLAZO SIN LIMITE - O hasta el 
monto máximo de GS.2.500.000.000.-(Guaraníes dos mil quinientos millones)

- 1,2 POR MIL, DESDE 70 A 75 AÑOS, MONTO HASTA USS. 111.111 - LIMITE DE 24 MESES.- O hasta 
el monto máximo de Gs. 750.000.000.-(Guaraníes setecientos cincuenta millones)

- 1,2 POR MIL, DESDE 76 A 80 AÑOS, MONTO HASTA USS. 22.222 - LIMITE DE 12 MESES.- O hasta 
el monto máximo de Gs. 150.000.000.-(Guaraníes ciento cincuenta millones)

Por medio del presente endoso se hace constar la cobertura de la Póliza Cancelación de 
Deudas: Que se amplía la cobertura en los créditos con mora un atraso hasta sesenta (60) 
días.

Condiciones Particulares - Continuación - Anexo Nro 2
Asegurado o Tomador: